
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 11/2025 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, περί 
σύστασης τεσσάρων (4) προσωρινών προσω-
ποπαγών θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Λειτουργίας (Ο.Ε.Υ.) της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου, σε συμμόρφωση δικαστικής απόφασης.

2 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας αθλητικών 
εγκαταστάσεων του Τμήματος Αθλητισμού της 
Διεύθυνσης Πολιτισμού, Παιδείας και Αθλητισμού 
του Δήμου Καρδίτσας. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10016 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 11/2025 απόφασης του Πε-

ριφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, περί 

σύστασης τεσσάρων (4) προσωρινών προσω-

ποπαγών θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στον Οργανισμό Εσωτερικής 

Λειτουργίας (Ο.Ε.Υ.) της Περιφέρειας Βορείου 

Αιγαίου, σε συμμόρφωση δικαστικής απόφασης.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 «Συμμόρφωση της διοί-

κησης σε δικαστικές αποφάσεις και λοιπές διατάξεις» (Α’ 274),
• του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
• των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 186, 225, 241 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87),

• της παρ. 2 του άρθρου 33 του ν. 4305/2014 «Ανοικτή 
διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών 
και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του 
ν. 3448/2006 (Α’ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθε-
σίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω 
ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγι-
κού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» (Α’ 237),

• του άρθρου 64 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 94),

• του π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βο-
ρείου Αιγαίου» (Α’ 230) και

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορί-
ζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/47/οικ. 18235/ 
05.07.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

4. Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

5. Την υπ’ αρ. 423/2014 ανέκκλητη-αμετάκλητη από-
φαση του Διοικητικού Εφετείου Πειραιά (Τμήμα Α1 
Ακυρωτικό), με την οποία έγινε δεκτή η αίτηση ακυ-
ρώσεως κατά: α) της υπ’ αρ. 12/14.10.2011 απόφασης 
της Επιτροπής του άρθρου 22 παρ. 1 του ν. 3051/2002 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και β) της 
υπ’ αρ. 102/12.07.2011 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, κατά το μέρος που εκδη-
λώθηκε άρνηση της διοίκησης για τη μεταφορά και κατά-
ταξη τεσσάρων (4) υπαλλήλων της λυθείσας Εταιρείας με 
την επωνυμία «Αμιγής Αναπτυξιακή Εταιρεία Νομαρχια-
κής Αυτοδιοίκησης Λέσβου» σε προσωποπαγείς θέσεις 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

6. Την υπό στοιχεία ΠΣ253/2024 απόφαση/πρακτικό 
του Τριμελούς Συμβουλίου του Διοικητικού Εφετείου 
Πειραιά (Τμήμα Α1 Ακυρωτικό).

7. Την υπ’ αρ. 11/2020 απόφαση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας (Τμήμα Γ’).

8. Tην υπ’ αρ. 18/2023 (ΑΔΑ: 6ΔΟ07ΛΩ-Ζ0Μ) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου.

9. Την υπ’ αρ. 11/19.02.2025 (ΑΔΑ: Ρ1517ΛΩ-ΠΛ7) από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, 
περί σύστασης τεσσάρων (4) προσωρινών προσωπο-
παγών θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3775

50169

18.07.2025 07:57:32

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50170 Τεύχος B’ 3775/17.07.2025

(Ι.Δ.Α.Χ.) στον Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, κατ’ εφαρμογή της ανέκ-
κλητης και αμετάκλητης υπ’ αρ. 423/2014 απόφασης του 
Διοικητικού Εφετείου Πειραιά (Τμήμα Α1 Ακυρωτικό), σε 
συνέχεια και της υπό στοιχεία ΠΣ253/2024 απόφασης/
πρακτικού του Τριμελούς Συμβουλίου του Διοικητικού 
Εφετείου Πειραιά (Τμήμα Α1 Ακυρωτικό), η οποία περιήλ-
θε στην υπηρεσία μας δια του υπ’ αρ. 33262/19.03.2025 
εγγράφου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, μετά των 
συνημμένων, για τον έλεγχο νομιμότητας, εγγράφων.

10. Το υπ’ αρ. 158043/25.11.2024 ερώτημα της Περι-
φέρειας Βορείου Αιγαίου προς τη Νομική της Υπηρεσία 
και το υπ’ αρ. 173200/23.12.2024 απαντητικό έγγραφο.

11. Την υπ’ αρ. 8025/23.01.2025 βεβαίωση της Προϊ-
σταμένης Διεύθυνσης Οικονομικού και Δημοσιονομικού 
Ελέγχου της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου, από την 
οποία προκύπτει η ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης 
στον προϋπολογισμό έτους 2025 για την κάλυψη της 
δαπάνης μισθοδοσίας που θα προκληθεί από την ως άνω 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 11/2025 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, περί σύστασης 
τεσσάρων (4) προσωρινών προσωποπαγών θέσεων Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στον Οργα-
νισμό Εσωτερικής Λειτουργίας (Ο.Ε.Υ.) της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου και ειδικότερα τριών (3) προσωρινών 
προσωποπαγών θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) κλάδου ΔΕ Υποστηρικτικού Προσω-
πικού/ειδικότητας ΔΕ Γενικών Καθηκόντων και μιας (1) 
προσωρινής προσωποπαγούς θέσης Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) κλάδου ΥΕ Επιμελητών-Κλη-
τήρων/ειδικότητας ΥΕ Κλητήρων, σε συμμόρφωση της 
ανέκκλητης και αμετάκλητης υπ’ αρ. 423/2014 απόφα-
σης του Διοικητικού Εφετείου Πειραιά (Τμήμα Α1 Ακυ-
ρωτικό), σε συνέχεια και της υπό στοιχεία ΠΣ253/2024 
απόφασης/πρακτικού του Τριμελούς Συμβουλίου του 
Διοικητικού Εφετείου Πειραιά (Τμήμα Α1 Ακυρωτικό).

Οι παραπάνω θέσεις θα συμπεριληφθούν στον Οργα-
νισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου και καταργούνται μόλις κενωθούν με 
οποιονδήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού έτους 2025 της Περιφέρειας Βο-
ρείου Αιγαίου, συνολικού ποσού 65.971,20 Ευρώ στους 
Κ.Α.Ε.: 0211 «Βασικός Μισθός», 0213 «Επίδομα Τέκνων», 
0228 «Επίδομα Παραμεθορίου» και 0291 «Εργοδοτική 
Εισφορά ΕΦΚΑ ΙΚΑ». Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν 
στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 
για τα επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 15 Απριλίου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Αριθμ. 28773 (2)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας αθλητικών 

εγκαταστάσεων του Τμήματος Αθλητισμού της 

Διεύθυνσης Πολιτισμού, Παιδείας και Αθλητι-

σμού του Δήμου Καρδίτσας. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων, (ν. 3584/2007, Α’ 113).
2. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136). 

5. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

7. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Κων-
σταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας».

8. Την υπ’ αρ. 20931/12.05.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Καρδίτσας 
Ν. Καρδίτσας περί εγγραφής επαρκών πιστώσεων στον 
Προϋπολογισμό του Δήμου για την κάλυψη των αποζη-
μιώσεων της υπερωριακής απασχόλησης.

9. Την υπό στοιχεία 24214/αρ.108/20.05.2025 απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καρδίτσας Ν. 
Καρδίτσας σχετικά με την καθιέρωση ωραρίου λειτουργί-
ας αθλητικών εγκαταστάσεων του Τμήματος Αθλητισμού 
της Διεύθυνσης Πολιτισμού, Παιδείας και Αθλητισμού 
του Δήμου Καρδίτσας, για το έτος 2025, σύμφωνα με τις 
υπηρεσιακές ανάγκες.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπό στοιχεία 24214/αρ.108/20.05.2025 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50171Τεύχος B’ 3775/17.07.2025

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καρδίτσας Ν. Καρδίτσας, με την οποία αποφασίζεται:
Η καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, με 18ωρη λειτουργία από 06:00-23:00 

για όλες τις αθλητικές εγκαταστάσεις (κλειστό γυμναστήριο, κλειστό κολυμβητήριο, ανοιχτά γήπεδα μπάσκετ, 
γήπεδο ποδοσφαίρου, στίβος, γήπεδα τένις), καθημερινά, Σάββατα, Κυριακές και αργίες, ανάλογα με τα σχολικά 
προγράμματα, αθλητικά προγράμματα, προγράμματα ΓΓΑ και Δήμων τις προπονήσεις των Αθλητικών Συλλόγων, 
Ερασιτεχνικών και Επαγγελματικών.

Οι υπάλληλοι του Τμήματος Αθλητισμού της Διεύθυνσης Πολιτισμού, Παιδείας και Αθλητισμού, που απασχολούνται 
καθημερινά, Σάββατα, Κυριακές και αργίες, ανάλογα με τα σχολικά προγράμματα, αθλητικά προγράμματα, προ-
γράμματα ΓΓΑ και Δήμων τις προπονήσεις των Αθλητικών Συλλόγων, Ερασιτεχνών και Επαγγελματικών φαίνονται 
στον παρακάτω πίνακα, ως εξής:

Τμήμα 

Αθλητισμού 

της Διεύθυνσης 

Πολιτισμού, 

Παιδείας και 

Αθλητισμού 

ΗΜΕΡΕΣ ΩΡΕΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ

(ΔΕΥΤΕΡΑ –

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ)

6:00 – 23:00

Ανάλογα με το πρόγραμμα προπονήσεων 

ποδοσφαίρου, μπάσκετ, κολύμβησης, 

σχολικών αγώνων, διασυλλογικών αγώνων, 

εκδηλώσεων, επισκέψεων κ.λ.π.

(Η παράταση από το υποχρεωτικό ωράριο 

είναι λόγω διεξαγωγής αγώνων και 

καθυστέρησης στην ώρα αποχώρησης από 

τους αθλητικούς χώρους).

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΥΕ  ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ                  

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ    

ΔΕ  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΥΕ  ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

                  

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

1

2

  

1

  

1

1

ΣΑΒΒΑΤΟ

6:00−23:00 

Ανάλογα με το πρόγραμμα αγώνων 

ποδοσφαίρου, μπάσκετ, κολύμβησης, 

στίβου, των αθλητικών και πολιτιστικών 

εκδηλώσεων, συναυλιών, συνεδρίων, 

ημερίδων, επισκέψεων κ.λ.π.

(Η παράταση από το υποχρεωτικό ωράριο 

είναι λόγω διεξαγωγής αγώνων και 

καθυστέρησης στην ώρα αποχώρησης από 

τους αθλητικούς χώρους).

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΑΡΓΙΕΣ       

6:00 – 23:00 

Ανάλογα με το πρόγραμμα αγώνων 

ποδοσφαίρου, μπάσκετ, κολύμβησης, 

στίβου, των αθλητικών και πολιτιστικών 

εκδηλώσεων, συναυλιών, συνεδρίων, 

ημερίδων, επισκέψεων κ.λ.π.

(Η παράταση από το υποχρεωτικό ωράριο 

είναι λόγω διεξαγωγής αγώνων και 

καθυστέρησης στην ώρα αποχώρησης από 

τους αθλητικούς χώρους).

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη η οποία θα βαρύνει τους: α) ΚΑ 15- 6012.0001 με το ποσό των 
2.000,00€ και β) ΚΑ 15-6022.0001 με το ποσό των 8.000,00€, η οποία έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Καρδίτσας οικονομικού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 16 Ιουνίου 2025

Ο Γραμματέας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50172 Τεύχος B’ 3775/17.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02037751707250004*


